ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ СССР ПО ДЕЛАМ СТРОИТЕЛЬСТВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 1 апреля 1974 г. N 67

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ГОСУДАРСТВЕННОГО СТАНДАРТА "ТРУБЫ КЕРАМИЧЕСКИЕ ДРЕНАЖНЫЕ"

Государственный комитет Совета Министров СССР по делам строительства постановляет:

1. Утвердить и ввести в действие с 1 января 1975 г. разработанный ВНИИстромом Минстройматериалов СССР и
представленный этим Министерством государственный стандарт "Трубы керамические дренажные".

Министерствам и ведомствам осуществить мероприятия,  обеспечивающие своевременную подготовку производства и выпуск
подведомственными предприятиями керамических дренажных труб, соответствующих требованиям указанного стандарта.

2. Признать утратившими силу с 1 января 1975 г.:

пункт 1  Приказа Госстроя СССР от 19 мая 1962 г. N 100 об утверждении и введении в действие государственного стандарта
"Трубы керамические дренажные" (ГОСТ 8411-62);

Приказ Госстроя СССР от 24 августа 1965 г. N 151 об утверждении и введении в действие изменения N 1 ГОСТа 8411-62.

Заместитель Председателя

Госстроя СССР

М.ЧЕНТЕМИРОВ

________________________________________________________________________________________________________________
Не является официальным изданием предназначено для ознакомительных целей. Бесплатно предоставляется клиентам компании
«Древград» - деревянные дома.